
Cyklus Zapomenuté transporty má podporu i u nositele Nobelovy ceny
15. ledna 2010  16:12

Mimořádný čtyřdílný filmový cyklus Zapomenuté transporty, jenž dokončil loni po deseti letech výzkumu a natáčení historik a politolog Lukáš
Přibyl, vychází na DVD. A boduje i ve světě.

Záběr z dokumentu Zapomenuté transporty do Estonska | foto: Film Servis Festival Karlovy Vary

galerie

tt iDNES.cz

Respekt přitom průběžně získává nejen ve filmových kruzích. Na současně probíhajících festivalech v Palm Springs a Jewish Film Festivalu v
New Yorku. Přibyl osobně doprovází díl věnovaný Polsku. Kromě toho jsou však v Evropě a USA organizovány projekce všech čtyř filmů
najednou také mimo rámec festivalů.

Za dva měsíce se tak Přibyl vrátí do New Yorku, konkrétně na Manhattan, kde se odehrají samostatné projekce Transportů.

Účast na akci, která se koná na konci března v sále pro šest stovek lidí, přijal mezi jinými uznávanými osobnostmi i nositel Nobelovy ceny
Elie Wiesel. známý židovský prozaik, esejista, dramatik, filozof, humanista, politický aktivista a spoluzakladatel Fóra 2000.

Dokumentární cyklus Zapomenuté transporty, který vychází 15. ledna jako kolekce čtyř filmů na DVD, byl pořízený ve dvaceti zemích světa a
mluví se v něm šesti jazyky. - Čtěte Probral se z kómatu, aby vyprávěl

Vznikl ze 400 hodin filmového záznamu pořízeného ve dvaceti zemích světa pěti kontinentů a ze soukromých
zážitků a dojmů skládá nový překvapivý obraz holokaustu. Tvoří ho filmy Zapomenuté transporty do Lotyšska,
Zapomenuté transporty do Estonska, Zapomenuté transporty do Běloruska a Zapomenuté transporty do Polska.

© Copyright 1999 – 2011 MAFRA a.s. a dodavatelé Profimedia, Reuters, ČTK, AP. Partner pro inzerci v Německu: RP Online.
Jakékoliv užití obsahu včetně převzetí, šíření či dalšího zpřístupňování článků a fotografií je bez souhlasu MAFRA a.s. zakázáno.

Cyklus Zapomenuté transporty má podporu i u nositele Nobelovy ceny - ... http://kultura.idnes.cz/cyklus-zapomenute-transporty-ma-podporu-i-u-nosit...

1 of 1 26.6.2011 21:03


